DOMINE CLAMAVI AD TE, EXAV-
DI ME.] Clamorem hic intemum
dicit, quo etiam Moyses clama-
bat, quem cor inflammatum peperit, qui men-
tem ad Deum conuertit, ne labia quidem cla-
ment, sensus autem eorum quæ dicuntur mi-
nimè percipiatur. Hic autem non solum eò
quod diligenter oret exaudiri postulat, verum
etiam eò quod istiusmodi petat, quæ Deo
digna sint. Porro digna sunt, quando non orat
contra inimicos, quando nihil temporale
fluxum que postulat, sed sola immortalia. Hæc
autem repetitio vocis clamavi & cum clama-
uero vehementiam significat deprecationis.
Deinde etiam meminit incensi dicens, *Diri-
gatur oratio mea sicut incensum*: quod alius ait,
Statuatur oratio mea sicut incensum coram te
alius, *Prepararetur eleuatio manuum mearum
sacrificium vespertinum*: alius, *Donum vespe-
ra*: alius, *Oblatio vespertina*. Rogat nimirum
vt sit eius oratio sicut illud sacrificium, quod
nulla offerentis maculâ polluebatur. Per quod
docet nos vt orationes nostras puras & odori-
feras reddamus; talis enim est iustitia; quem-
admodum peccatum est fetidum: iuxta illud,
Putruerunt & corruptæ sunt cicatrices meæ. Psal. 57. 6.
Quemadmodum igitur thymiana per se qui-
dem bene olet, tunc autem maximè bonum
odorem emittit quando igni accesserit; ita
etiam oratio vel per se quidem bona est, sic
autem fragrantior, quando cum ardenti & fer-
uenti animo offertur. Vel hoc ex rebus nostris
ait. q. d. Sicut nobis suaue est incensum, ita et-
iam oratio nostra tibi suaui accidat. Quin et-
iam eleuationem manuum petit acceptam
fieri sicut sacrificium vespertinum. Hoc autem
fieri, si vtraque fuerint immaculata, scilicet lin-
gua & manus; hæc quidem dum à rapina &
atiaritia abstinent, illa verò à prauis verbis.
Manus enim semper pro actione sumuntur.
Dixit autem vespertinum sacrificium, sed non
matutinum. Mihi autem videtur indiscrimi-
natum dictum esse. Vel quia matutinum qui-
dem expectat vespertinum, vespertinum verò

Duo qua
faciunt
orationem
exaudiri.

finem

COM-
MENTA-
RIVS HE-
RACLEO-
T AB.
Cur manus
extendan-
tur in ora-
tione.

finem imposuit etiam matutino. Vel vesperti-
tini meminit, eò quòd in ærumnis versaretur;
calamitas autem tenebris assimilatur. Cete-
rùm quid sibi vult manuum extensio in ora-
tione? Cùm enim multis sceleribus inser-
uiant, iubemur eas eleuare, vt orationis mini-
sterium sit ijs vitij vinculum: vt quando es
rapturus aut verberaturus, memineris eas ad
Deum mittere pro defensione.

Lingua cu-
stodia adhi-
benda.
Eccli. 28,
22.

3. PONE DOMINE CVSTODIAM ORI MEO.]
Cùm rogasset Dominum vt eius oratio exau-
diretur, vide qualem primam afferat postula-
tionem: ab eo nempe exorditur quod est recte
factorum maximum, & si negligatur malorum
omnium causa existit. Mala enim innumera,
bilia parit linguæ lubricitas: quemadmodum
etiam bona eiusdem custodia. Non tot enim,
inquit, gladio quot linguâ ceciderunt. Cùm
igitur nosset rem esse difficilem, & linguæ cu-
stodiam magnum hominibus bonum afferre,
Deum rogat vt illius continentiam ipsi præ-
beat, ne quid quiritando minus decenter effu-
tiant. Etenim calamitatù multitudinem oppressus
non absolutè quidem ostium, sed ostium cir-
cumstantiæ petit, vt vniuersum contineat mu-
niatque. Ceterùm pro *Ne declines* alius ait, *Ne
diuenteris cor meum in sermones malos, ad co-
gitandum cogitationes iniquas.* Illud autem